



Proposta de Preços
Pregão Eletrônico 08/2023

**DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO - DPGE**

Prezados, Apresentamos nossa proposta de preço:

Primeiramente, gostaríamos de agradecer pela oportunidade de apresentar a vocês nossa proposta de preço com o objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços técnico continuado de operação de infraestrutura e de atendimento a usuários de TIC, pelo período de 30 meses, renováveis por igual período, conforme especificações e quantidades contidas no Termo de Referência - Anexo I.

Marcela Guerrieri
Executiva de Negócios Digitais
STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA S/A.



**Proposta de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023**

Identificação do Interessado:

Dados da Empresa

Stefanini Consultoria e Assessoria em informática S/A - CNPJ: 58.069.360/0001-20 - Inscrição Municipal: 200265769 - Inscrição Estadual: Isento.

Telefone: 21 96431-6161 - (21) 99192 9285 – (61) 98151-8262

Representante: Marcela Cristo Mendes Guerrieri.

E-mail: mcguerrieri@stefanini.com – licitagov@stefanini.com

Endereço Rua Minas Gerais, n. 1476, Jardim Alice – Jaguariúna – São Paulo.

Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil - Agência: 1914-3 - Conta Corrente: C/C: 55.000-0

Regime Tributário: Lucro real.

Responsável Pela assinatura do Contrato:

Nome: LUIZ CARLOS MARQUES DE AGUIAR
Cargo: Diretor Administrativo financeiro RG nº
13.160.859 SSP/SP
CPF/MF sob nº 041.058.398-70

Validade da Proposta: **60 (sessenta)** dias à contar da sua apresentação.



Da Proposta:

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE			ANEXO II						
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL			Licitação por Pregão Eletrônico nº 008/23. A Realizar-se: 02/03/2023 às 11:02H Requisição nº - PES 0094/2022 e 0095/2022 Processo nº E-20/001 006873/2022						
			CARIMBO DA FIRMA						
ITEM (LOTE ÚNICO)	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO COM ICMS(R\$)		PREÇO SEM ICMS (R\$)	
						UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
01	0216 003 0091 (ID - 177651)	OUTROS SERVIÇOS INFRAESTRUTURA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO DESCRICAO: GERENCIAMENTO DE SERVICOS DE TIC. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 42.175,1600	R\$ 1.265.254,80000	R\$ 42.175,16000	R\$ 1.265.254,8000
02	0216 003 0092 (ID - 177652)	OUTROS SERVIÇOS INFRAESTRUTURA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO DESCRICAO: SUSTENTACAO DE APLICACOES. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 79.450,0100	R\$ 2.383.500,30000	R\$ 79.450,01000	R\$ 2.383.500,3000
03	0216 003 0093 (ID - 177653)	OUTROS SERVIÇOS INFRAESTRUTURA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO DESCRICAO: ARMAZENAMENTO E BACKUP. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 19.992,7800	R\$ 599.783,40000	R\$ 19.992,78000	R\$ 599.783,4000
04	0216 003 0094 (ID - 177654)	OUTROS SERVIÇOS INFRAESTRUTURA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO DESCRICAO: SUSTENTACAO DE BANCO DE DADOS. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 38.144,7600	R\$ 1.144.342,80000	R\$ 38.144,76000	R\$ 1.144.342,8000
05	0216 003 0095 (ID - 177655)	OUTROS SERVIÇOS INFRAESTRUTURA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO DESCRICAO: ADMINISTRACAO DE DADOS. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 14.221,9500	R\$ 426.658,50000	R\$ 14.221,95000	R\$ 426.658,5000
06	0349 011 0012 (ID - 177719)	CONSULTORIA: SEGURANCA E SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO (TI).DESCRICAO: SEGURANCA DE TIC. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 33.665,2800	R\$ 1.009.958,40000	R\$ 33.665,28000	R\$ 1.009.958,4000
07	0349 011 0013 (ID - 177721)	CONSULTORIA: SEGURANCA E SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO (TI).DESCRICAO: MONITORAMENTO DE SERVICOS DE TIC. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 47.765,9900	R\$ 1.432.979,70000	R\$ 47.765,99000	R\$ 1.432.979,7000
08	0349 008 0074 (ID - 177989)	SERVICOS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO.DESCRICAO: SUPORTE AO USUARIO DE TIC. TIPO SERVICIO: SERVICIO ESPECIALIZADO PORTARIA SGD/ME Nº 6.432, DE 15 DE JUNHO DE 2021. ORIGEM: PESSOA JURIDICA VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 146.811,3000	R\$ 4.404.339,00000	R\$ 146.811,30000	R\$ 4.404.339,0000
09	0461 001 0015 (ID - 177656)	SERVIÇO DE LINK DE COMUNICAÇÃO. DESCRIÇÃO: CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO. ORIGEM: SERVIÇO ESPECIALIZADO. VALOR UNITARIO R\$: VALOR TOTAL R\$:	Mês	30		R\$ 37.772,7700	R\$ 1.133.183,10000	R\$ 37.772,77000	R\$ 1.133.183,1000
VALOR GLOBAL R\$								R\$ 13.800.000,0000	

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE			ANEXO II			
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL.			Licitação por Pregão Eletrônico nº 008/23. A Realizar-se: 02/03/2023 às 11:02H Requisição nº - PES 0094/2022 e 0095/2022 Processo nº E-20/001.006873/2022			
CARIMBO DA FIRMA						
ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
		DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE: Banco (Nome/Número) Ag. (Nome/número) Conta Corrente nº: INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ CNPJ: 31.443.526/0001-70 INSC. ESTADUAL: ISENTO END: Av. Marechal Câmara, 314 – Centro, Rio de Janeiro/RJ CEP: 20.020-080.	Mês	30	R\$ 460.000,0000	R\$ 13.800.000,0000

2. DESCRIÇÃO DA PROPOSTA

Valor Total da Proposta: **R\$ 13.800.000,00** (treze milhões e oitocentos mil).

A validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação.

3. DECLARAÇÕES

- Declaro que, nos preços propostos, estão incluídos todos os custos com salários, 13º salários, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, transporte de qualquer natureza, despesas com viagens, hospedagem, materiais empregados, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, administração, tributos, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento, pela CONTRATADA, de suas obrigações para execução do objeto deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a proposta atende às exigências e especificações contidas neste Edital e seus Anexos e estamos aptos a prestar todos os serviços pertinentes ao ofertado.
- Declaramos que a Contratada e todos os seus colaboradores cumprem adequadamente a Lei Geral de Proteção de Dados, além de garantir que futuros colaboradores serão capacitados para esta lei.

Rio de Janeiro, 14 de Julho de 2023


Marcela Guerrieri
Executiva de Negócios Digitais

STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA S/A.